ISTRUZIONI PER L’USO
OPERATING INSTRUCTIONS
INSTRUCTIONS D’EMPLOI
INSTRUCCIONES DE USO
SIG7404
Encoder analogico su Transport Stream MPEG2
Analogue Encoder to MPEG2 Transport Stream
Encodeur analogique sur Transport Stream MPEG2

Bit rate maximum 170 Mbps
Dimension paquet 188÷204 byte
Codification vidéo
Standard de compression MPEG-1, MPEG-2 MP@ML(4: 2: 0)
Bit rate 3÷15 Mbps
Résolution vidéo en sortie
Supportés Full D1, Half D1, SIF, QSIF.
PAL: résolution  max 720×576
NTSC: résolution  max 720×480
Codification  audio
Standard de compression MPEG-1 Layer 1, Layer 2
Fréquence d’échantillonnage 32KHz, 44.1KHz, 48KHz
Paramètres généraux
Connecteurs en entrée 12 Connecteurs type BNC
Connecteur en sortie 2 Connecteurs type BNC (75’)
Programmation
Écran  LCD + clavier
Logiciel  SNMP
Tension d’alimentation 220-240Vac, 50-60Hz
Consumo < 30W
Dimensions
largeur: 400mm
longueur: 430mm
hauteur: 45mm
Température de fonctionnement 0-45 °C
Les caratéristiques techniques sont nominales et se réfèrent à une température de fonctionnement de 25° C.
28
E
S
PA
Ñ
O
L
2. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
El módulo SIG7404 es un codificador para 4 fuentes analógicas. Las señales analógicas de entrada se llevan a
DVB-ASI con un conector BNC.
Panel delantero
1. Pantalla  LCD
2. POWER: led de encendido
3. STATUS: led de estado
4. ALLARM: led de alarma
5. FRECCE: flechas arriba/abajo, izquierda/derecha
6. ENTER: tecla enter
7.   MENU: tecla menu
Panel trasero
1. AV IN1: conectores BNC para la entrada analógica  1. (CVBS, R, L)
2. AV IN2: conectores BNC para la entrada analógica  2. (CVBS, R, L)
3. AV IN3: conectores BNC para la entrada analógica  3. (CVBS, R, L)
4. AV IN4: conectores BNC para la entrada analógica  4. (CVBS, R, L)
5. ASI OUT: conectores BNC ASI de salida (OUT1, OUT2)
6. Interfaz  Ethernet
7. Alimentación
3. INSTALACIÓN DEL PRODUCTO
El módulo SIG7404 se tiene que instalar en un rack 19”. Para que la instalación sea correcta no cubra las rejillas
de ventilación del dispositivo; por tanto procure que otros posibles módulos estén a la distancia correcta (tanto
encima como debajo de SIG7404). Instale el dispositivo, conecte los cables de entrada y salida y si fuera ne-
cesario conecte el puerto ethernet (utilice la descripción de las entradas/salidas del capítulo 2. DESCRIPCIÓN
DEL PRODUCTO).
ATENCIÓN: Antes de conectar el cable de alimentación apague el codificador con el interruptor de alimentación (OFF).
4. INSTRUCCIONES DE USO – PROGRAMACIÓN CON LAS TECLAS DE FUNCIÓN
El módulo SIG7404 puede utilizarse con las configuraciones cargadas por defecto de fábrica.
Para variar las configuraciones de programación se pueden utilizar las teclas de función que hay en la parte
delantera del módulo. Siga las indicaciones que se facilitan a continuación.
Teclas de función del panel delantero
MENU para volver al menú anterior; borrar las configuraciones del parámetro
ENTER para entrar en el menú seleccionado; confirmar y guardar un parámetro
Flechas ARRIBA/ABAJO para desplazarse por los menús y submenús; para variar los valores de los parámetros
Flechas IZQUIERDA/DERECHA para desplazarse por los menús y submenús; para seleccionar los parámetros
29
E
S
PA
Ñ
O
L
4.1 Indicaciones Generales
Indicaciones que aparecen en la pantalla LCD cuando el codificador está encendido; se indica el bitrate total:
Verion：ENC-V5.0Lock